2021 年５月 13 日

各 位

会 社 名  ネツレン

      高周波熱錬株式会社

代表者名  代表取締役社長  大 宮 克 己

（コード番号 5976 東証第１部）

問合せ先  管理本部経理部長 青 井 隆 明

（TEL．03－3443－5441）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2021年５月13日開催の取締役会において、以下のとおり、2021年３月31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は2021年６月25日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2020年５月20日公表）

前期実績

（2020年３月期）

基準日 2021年３月31日 同左 2020年３月31日

１株当たり

配当金
９円 ５円 ９円

配当金総額 358百万円 ― 367百万円

効力発生日 2021年６月28日 ― 2020年６月26日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、安定した配当を継続していくという方針に加え、業績に応じた利益配分を行うこととし、

当社グループを取り巻く経営環境及び財務の状況等を勘案のうえ、決定していくことを基本方針とし

ております。なお、原則として、「安定した配当」については、当面、年10円を下限とし、また、「業

績に応じた利益配分」については、連結配当性向40％以上を目処とすることにしております。

当期の期末配当（普通配当）につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、業績は一

時的に落ち込んだものの、着実に回復してきていることをふまえ、当社の経営姿勢として株主還元を

重視することに変わりはないため、１株について期末配当９円とさせていただきたく存じます。

（参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績 ５円 ９円 14円

前期実績

(2020年３月期)
13円 ９円 22円

以 上